



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

PIĄTE PRZYKAZANIE

Poszanowanie osoby i badania naukowe

2292 Doświadczenia naukowe, medyczne lub psychologiczne na osobach lub grupach ludzkich mogą przyczyniać się do leczenia chorych i do poprawy zdrowia publicznego.

2293 Nauka i technika są cennymi bogactwami, gdy służą człowiekowi i jego integralnemu rozwojowi dla dobra wszystkich; nie mogą jednak być celem samym w sobie ani celem postępu ludzkiego. Nauka i technika są podporządkowane człowiekowi, od którego biorą początek i rozwój; zatem osoba i jej wartości moralne są jej celem.

2294 Nauka i technika z racji ich wewnętrznego znaczenia domagają się bezwarunkowego poszanowania podstawowych kryteriów moralności; powinny one służyć osobie ludzkiej, jej niezbywalnym prawom, jej prawdziwemu i integralnemu dobru zgodnie z planem i wolą Boga.

2295 Badania lub doświadczenia przeprowadzane na istocie ludzkiej nie mogą uzasadniać czynów samych w sobie sprzecznych z godnością osób i z prawem moralnym. Ewentualna zgoda osób poddawanych doświadczeniom nie usprawiedliwia takich czynów. Przeprowadzanie doświadczeń na istocie ludzkiej nie jest moralnie uzasadnione, jeżeli naraża jej życie lub integralność fizyczną i psychiczną na ryzyko niewspółmierne lub takie, którego dałoby się uniknąć. Przeprowadzanie doświadczeń na ludziach jest nie do pogodzenia z godnością osoby, szczególnie jeśli ma ono miejsce bez wyraźnej zgody danej osoby lub osób uprawnionych.

2296 *Przeszczep narządów* zgodny jest z prawem moralnym, jeśli fizyczne i psychiczne niebezpieczeństwa, jakie ponosi dawca, są proporcjonalne do pożądanego dobra biorcy. Oddawanie narządów po śmierci jest czynem szlachetnym i godnym pochwały; należy do niego zachęcać, ponieważ jest przejawem wielkodusznej solidarności. Moralnie nie do przyjęcia jest pobranie narządów, jeśli dawca lub jego bliscy, mający do tego prawo, nie udzielają na to wyraźnej zgody. Jest rzeczą moralnie niedopuszczalną bezpośrednio powodowanie trwałego kalectwa lub śmierci jednej istoty ludzkiej, nawet gdyby to miało przedłużyć życie innych osób.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



**XXVIII Niedziela
zwykła
13 październik
2024 ROKU
Numer 423**



Z niedzielnej Ewangelii

“...Nauczycielu dobry, co mam czynić?...” (Mk 10,17)

Bo tak naprawdę, to nie wiemy jak żyć. Tak do końca to tego nie wiemy... Wszystko wydaje się proste, gdy dotyczy innych. Mamy wtedy tysiące dobrych rad. Ale gdy przychodzi na nas, stajemy bezradni jak małe dziecko. Co teraz robić, jak żyć?...

“...Nauczycielu dobry, co mam czynić?...”

Bo tak naprawdę, to nie wiemy jak żyć. Dlatego ciągle szukamy tych, którzy poradzą. Mistrzów, specjalistów, profesorów, trenerów. Czasem rodziców, starszych przyjaciół, psychologów. A czasem i cyganek, i wróżek. I zwykle nasza ciekawość zawęża się do spraw materialnych. Jak zarobić, jak mieszkać, jak pracować.

“...Nauczycielu dobry, co mam czynić?...”

Bo tak naprawdę, to nie wiemy jak żyć. Wciąż szukamy. Ale najważniejszych pytań nie zadajemy. Pytań, jak zdobyć to, co trwa wiecznie. Jak żyć, żeby nie utracić Boga. Jak żyć, żeby przed śmiercią nie żałować, że już nie ma czasu być lepszym... To pytanie zwykle nas nie dręczy. Nawet gdy w rachunku sumienia odkrywamy w sobie zło, rzadko konfesjonał jest miejscem na szukanie odpowiedzi, miejscem na najważniejsze rozmowy. Przychodzimy tylko “po rozgrzeszenie”. ...Bo tak naprawdę, wcale nas to nie interesuje. Wcale nie chcemy się uczyć świętości...

*“...Nauczycielu dobry, co mam czynić,
aby osiągnąć szczęście wieczne?...”*

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 14.10	16.00	1. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Patryka, Emilki i Karola 2. Śp. Tadeusz Zulewski – od Rodziny Kluczników 3. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg)
Wtorek 15.10	16.00	1. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg) 2. Śp. Tadeusz Zulewski – od Rodziny Dębickich
Środa 16.10	16.00	1. Śp. Tadeusz Zulewski – od Danuty i Kazimierza 2. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg)
Czwartek 17.10	16.00	1. Śp. Tadeusz Zulewski – od Renaty i Bogdana Jakiel; 2. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg)
Piątek 18.10	16.00	1. Śp. Tadeusz Zulewski – od Rodziny Kluczników 2. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg)
Sobota 19.10	16.00	1. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg) 2. Śp. Tadeusz Zulewski – od Piotra i Anety Wnęk
Niedziela 20.10	8.30 12.30	1. Śp. Bronisław Kozdrowski; 2. O Boże błogosławieństwo dla Wiolety Nawrockiej 1. Śp. ks. Kazimierz Bartkiewicz (greg) 2. Śp. Tadeusz Zulewski – od od Bernadety i Krzysztofa

ORELEC

Środa 16.10	17.30	Śp. Katarzyna, Maria, Antoni, Michał, Adam z Rodziny Zaniewiczów – od Barbary Puzyny
Piątek 18.10	17.30	O Boże błogosławieństwo dla Stanisławy Zaniewicz-Choma – 75 urodziny
Niedziela 20.10	7.00 11.00	Śp. Cyprian Michalik – 2 rocznica śmierci O Boże błogosławieństwo dla Członkiń Róży pw. św. Faustyny i ich rodzin

SOLINA

Wtorek 15.10	17.30	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jagody – z okazji urodzin
Niedziela 20.10	9.45	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Krystyny i Jerzego Lewandowskich – 50 rocznica ślubu

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXVIII Niedziela zwykła 13.10.2024 r.

1. W tym tygodniu Liturgii przypadają wspomnienia: we wtorek św. Teresy od Jezusa, w środę św. Jadwigi Śląskiej, w czwartek św. Ignacego

Antiocheńskiego, w piątek święto św. Łukasza Ewangelisty.

2. W piątek w Bóbrce o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu.

3. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów.

4. Za tydzień Niedziela Misyjna rozpoczyna Tydzień modlitw w intencji misji.

5. Nabożeństwa różańcowe w naszej parafii są odprawiane: w niedziele w Bóbrce o godz. 15.00, w dni powszednie w Bóbrce o godz. 16.00 będzie Msza św. i potem Różaniec, w Solinie we wtorki a w Orelcu w środy i piątki o godz. 17.30 Msza św. a potem Różaniec. Za udział w nabożeństwie można uzyskać pod zwykłymi warunkami odpust zupełny.

6. Dzisiaj obchodzimy kolejny XXIV Dzień Papieski. Wychodząc z kościoła możemy złożyć ofiarę do skarbonki wspierając Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.

***Znacznie trudniej jest sądzić siebie niż bliźniego.
Jeśli potrafisz dobrze siebie osądzić, będziesz naprawdę mądry.***

Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę

